
Verordening tot wijziging van de Legesverordening 2023

De raad van de gemeente Alkmaar;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 30-05-2023;

gelet op het bepaalde in artikel 228 van de Gemeentewet;

Besluit:

vast te stellen de

Verordening tot wijziging van de Legesverordening 2023

ARTIKEL I

De Legesverordening 2023 wordt als volgt gewijzigd:

1) Titel 1 Algemene Dienstverlening, Hoofdstuk 3 Rijbewijzen 1.3.1 van de Tarieventabel behorende 
bij de Legesverordening 2023 komt te luiden als volgt: 

Hoofdstuk 3 Rijbewijzen

1.3.1 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot 
het afgeven, vernieuwen of omwisselen van een rijbewijs 48,15

ARTIKEL II 

1. Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na bekendmaking.
2. De datum van de ingang van de heffing is 01-07-2023.

Alkmaar, 22-06-2023;

De raad voornoemd,

mw. A.M.C.G. Schouten, voorzitter 

mw. mr. V.H. Hornstra, griffier


